Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2005 Магадан № 96-па

О порядке возмещения стоимости гарантированного перечня

услуг по погребению и выплаты социального пособия

на погребение отдельным категориям граждан

в Магаданской области

 В целях  реализации статей 9 и 10 Федерального закона от 12 января 1996

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» администрация  Магаданской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения стоимости

гарантированного перечня услуг по погребению и выплаты социального пособия

на погребение в Магаданской области.

2. Выплату социального пособия на погребение и возмещение расходов по

погребению специализированной службе по вопросам похоронного дела

стоимости услуг по гарантированному перечню в соответствии с прилагаемым

Порядком осуществлять по случаям, наступившим после 01 января 2005 года.

3. Департаменту финансов администрации области ежегодно

предусматривать в областном бюджете средства на возмещение стоимости

гарантированного перечня услуг по погребению и выплаты социального пособия

на погребение в соответствии с утвержденным Порядком.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя губернатора области Муморцева Ю.И.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области                                                                                    Н.Дудов

 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Магаданской

области

от 26.05.2005 № 96-па

ПОРЯДОК

возмещения стоимости гарантированного перечня услуг
по погребению и  выплаты социального пособия на погребение

отдельным категориям граждан в Магаданской области

 1. Настоящий Порядок устанавливает гарантии обеспечения выплаты

социального пособия на погребение либо  возмещения стоимости

гарантированного перечня услуг по погребению специализированной службе

по вопросам похоронного дела  в следующих случаях:

 если умерший гражданин не работал и не являлся на день смерти

пенсионером;

 рождения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности.

2. Гарантированный перечень услуг по погребению предусматривает:

- оформление документов, необходимых для погребения;

- предоставление и доставку гроба и других предметов, необходимых

для  погребения;

- перевозку тела (останков) умершего на кладбище (крематорий);

- погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

3. Супруг, близкие родственники, иные родственники, законный

представитель или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить

погребение умершего,  представляет в государственное учреждение

социальной поддержки и социального обслуживания населения Магаданской

области (далее – государственное учреждение) следующие документы:

-  справку о смерти, выданную органом ЗАГСа;

 3

- справку налоговой инспекции о том, что умерший не был

зарегистрирован предпринимателем;

- трудовую книжку умершего гражданина;

- справку территориального учреждения Пенсионного фонда РФ о  том,

что умерший не являлся пенсионером;

- заявление об оказании гарантированного перечня услуг по погребению

или выплате социального пособия на погребение, в котором необходимо

указать свои паспортные данные.

4. Государственные учреждения на основании представленных

документов оформляют заказ на оказание  специализированной службой,

осуществляющей данную деятельность на основании лицензии,

гарантированного перечня ритуальных услуг.

Специализированная служба направляет государственному учреждению

счет-фактуру за гарантированный перечень ритуальных услуг.

Возмещение стоимости услуг специализированной службе по вопросам

похоронного дела производится учреждением социальной поддержки и

социального обслуживания населения в десятидневный срок со дня получения

соответствующего счета-фактуры.

5. Социальное пособие на погребение выплачивается в случае, если

погребение умершего лица, указанного  в пункте 1 настоящего Порядка,

осуществляется за счет граждан.

6. Социальное пособие на погребение выплачивается в размере, равном

стоимости услуг, предоставляемых по гарантированному перечню по

погребению, но не более 1000 рублей с применением районного

коэффициента.

7. Социальное пособие на погребение выплачивается, если обращение за

ним последовало не позднее шести месяцев со дня смерти.

8. Гражданам, получившим гарантированный перечень услуг по

погребению, социальное пособие на погребение не выплачивается.

 4

9. Случаи, не предусмотренные настоящим Порядком,

рассматриваются департаментом социальной поддержки населения и

финансовым  департаментом администрации области.

10. Финансирование на реализацию настоящего Порядка осуществляется

по заявкам департамента социальной поддержки населения администрации

области.

___________